
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

73 заседание 2 созыва 

 РЕШЕНИЕ 

 29 ноября 2023 года                       с. Филатовка            № 221/1 

 

О внесении изменений в решение 

Филатовского сельского совета от 29.11.2017 

г. N 298 «Об утверждении Правил 

благоустройства, содержания и уборки    

территории    муниципального образования   

Филатовское   сельское   поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» (с изменениями) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым»,  руководствуясь Уставом Филатовского 
сельского поселения, рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции 
Республики Крым от 09.11.2023 № 42456/05/03-02 по результатам проведения 
правовой экспертизы от 08.11.2023 г. на решение Филатовского сельского совета 
Красноперекопского района Республики Крым от 29.11.2017 года № 298 «Об 
утверждении Правил благоустройства, содержания и уборки    территории    
муниципального образования   Филатовское   сельское   поселение 
Красноперекопского района Республики Крым» (в редакции решений от 09.04.2021 
№105, от 31.03.2023 №187, от 13.10.2023 №209)  и с целью приведения в 
соответствие с действующим законодательством, Филатовский сельский совет 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение 35 заседания Филатовского сельского совета 2-го созыва 
29.11.2017 г. № 298 «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и 
уборки территории муниципального образования Филатовское сельское поселение» 
(с изменениями) (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу Решения изложить в новой редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», учитывая резолюцию по итогам проведения 

публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта Правил благоустройства от 

17.11.2017 года, во исполнение п.5 поручения Главы Республики Крым от 

22.06.2023  № 1/01-32/3067, решения Красноперекопского районного совета от 

25.08.2023 № 476 «О внесении изменений в решение 78 заседания 



Красноперекопского районного совета 1 созыва от 17.12.2018 №514 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки сельских поселений 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» (с 

изменениями и дополнениями),  руководствуясь Уставом Филатовского сельского 

поселения». 

2. Настоящее   решение   обнародовать   на    портале    Правительства    Республики 

Крым, на официальной странице муниципального образования    

Красноперекопский    район  (krpero.rk.gov.ru)  в    разделе    Муниципальные  

образования  Красноперекопского района, подраздел Филатовское сельское 

поселение. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Председатель Филатовского сельского совета – 
глава администрации Филатовского 
сельского поселения                                                                     Т.Ю. Николаенко 


	73 заседание 2 созыва  РЕШЕНИЕ
	29 ноября 2023 года                       с. Филатовка            № 221/1

